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Dziesiąta Słowacko-Polska Konferencja Internistyczna
Bojnice 27-28 marca 2009 r.

The Tenth Slovak-Polish Conference on Internal Medicine
Bojnice, March 27-28, 2009

Coroczne spotkania konferencyjne polskich i sło-
wackich internistów odbywają się od 2000 r. Organizo-
wane są one naprzemiennie w Polsce i Słowacji. W tym
roku odbyła się jubileuszowa Dziesiąta Słowacko-Pol-
ska Konferencja Internistyczna, którą zorganizowali ko-
ledzy słowaccy w uroczym mieście Bojnice, mogącym
się pochwalić jednym z najpiękniejszych zamków środ-
kowej Europy. Obrady toczyły się w sali hotelu „Pod
zamkom”, położonym u stóp wzgórza zamkowego
i tam też byli zakwaterowani uczestnicy.

Konferencje stopniowo stały się stałym punktem
działalności Słowackiego Towarzystwa Medycyny We-
wnętrznej i Towarzystwa Internistów Polskich. Celem
konferencji są spotkania młodych internistów, którzy
występują w języku angielskim (całość obrad zawsze
toczy się wyłącznie po angielsku) i nie tylko przedsta-
wiają wyniki swoich badań, ale też uczą się prezentacji,
dyskusji i zasad polemiki naukowej. 

Obrady otworzył Andrej Dukát – przewodniczący
Słowackiego Towarzystwa Medycyny Wewnętrznej, po
czym współinicjator spotkań z 2000 r. nestor interni-
stów słowackich – Ivan Ďuriš – przedstawił szkic histo-
ryczny konferencji odbywających się w Słowacji, a ini-
cjator konferencji Eugeniusz J. Kucharz – dzieje
konferencji odbywających się w Polsce. Tym wystąpie-
niom towarzyszyła prezentacja zdjęć, które uświadomi-
ły uczestnikom, jak szybko upływa czas.

Pierwszą sesję plenarną prowadzili Soňa Kiňová,
Ivica Lazúrová i Eugeniusz J. Kucharz. Wygłoszone zo-
stały m.in. następujące wykłady: Podobizny Hipokra-
tesa (Eugeniusz J. Kucharz), Nadciśnienie wywołane
zaburzeniami hormonalnymi (Jan Duława), Wpływ le-
czenia blokerami TNF-α na czynność serca (L. Tomas
i wsp.).

Podczas tegorocznej konferencji nie zabrakło te-
matów reumatologicznych. W drugiej sesji prowadzo-
nej przez Annę Kotulską, Elżbietę Życińską-Dębską
i Ivana Ďuriša wygłoszono m.in. następujące prace:
Scleromyositis (Sham Cader, Eugeniusz J. Kucharz), Blo-
kowanie aktywności interleukiny 1 – przebrzmiały te-
mat czy nadzieja dla pacjentów z chorobami reuma-
tycznymi lub innymi chorobami zapalnymi (Tomasz
Dziewit, Eugeniusz J. Kucharz), Adipositas dolorosa czyli

FFoott..  11.. Bojnice, 27 marca 2009 r. Wykładowy
i prowadzący obrady.
Siedzą od lewej: Ivica Lazúrová, Soňa Kiňová,
Anna Kotulska,
stoją od lewej: Jan Duława, Eugeniusz J. Ku-
charz, Andrej Dukát.

FFoott..  22.. Bojnice, 28 marca 2009 r. Grupa uczest-
ników konferencji przed wejściem do zamku.
Od lewej: Monika Kubicka, Ilona Szypuła, Patri-
cia Lector, Sebastian Naglik, Eugeniusz J. Ku-
charz, Magdalena Włoch, Patricia Kucharz,
Sham Cader, Angelika Cader, Anna Kotulska,
Andrzej Zmysłowski.
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choroba Dercuma (Ilona Szypuła, Eugeniusz J. Kucharz),
Mechanizm działania glikokortykosteroidów (Małgo-
rzata Widuchowska, Eugeniusz J. Kucharz), Zapalenie
naczyń w obrębie gruczołu piersiowego (Magdalena
Włoch, Anna Kotulska, Eugeniusz J. Kucharz). Koledzy
słowaccy mówili m.in. o zmianach mięśniowo-stawo-
wych u chorych na marskość wątroby, wiele uwagi po-
święcili problemom kardiologicznym, diabetologii i ga-
strologii.

Program uzupełniała ciekawa prezentacja win do-
konana przez profesjonalnego sommeliera oraz zwie-
dzanie zamku i wieczór towarzyski. Kolejne spotkanie
zostanie zorganizowane w Polsce.

Eugeniusz J. Kucharz

FFoott..  33.. Bojnice, 29 marca 2009 r. Nad miejscem 
obrad górował wspaniały zamek. Od lewej: 
Patricia Kucharz, Eugeniusz J. Kucharz, Anna Kotulska


